
Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO N° 047/2021-PE

Aos PRICILA CUNHA CORDEIRO -Sec. Mun. Assist. Soc. Cidad. Empreend / Fundo 
Municipal de Assistência Social.BARBARA RODRIGUES PEREIRA TEOFILO- Secret.Municipal de Cultura 
e Turismo.FERNANDO ITALO BORGES DIOGENES - Secret.Munic dos Esportes e Juventude.JOSE 
JURAILSON BEZERRA BRITO - Secretaria de Governo e Gestão.WELLINGTON BRITO JERONIMO -

Éec. Mune. Des. Rural, Rec. Nat. e Apo.JOSE ABÍLIO RODRIGUES XAVIER - Sec. Mun. infraest. Urb. e 
erv. Públi.FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA -Fundo Municipal de Saúde.JOSE JORGE 
RODRIGUES DE OLIVEIRA Fundo Municipal de Educação / Fundo de Desnv.do Ensino Básico-FUNDEB 

por intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma público o resultado do Pregão n° 047/2021-PE. Foi adjudicado o(s) objeto(s) 
desta licitação à(s) seguintes licitant(s):

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO
Item: 00001 - AR COMPRIMIDO MEDICINAL-CAP-CILINDRO 7.5M

Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Situação: ADJUDICADO em 13/01/2022
Adjudicado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, pelo menor lance de R$
225,000 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais).

Item: 00002 - AR COMPRIMIDO MEDICINAL-CAP CILINDRO 10 M
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Situação: ADJUDICADO em 13/01/2022
Adjudicado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, pelo menor lance de R$
237.000 (Duzentos e Trinta e Sete Reais).

Item: 00003 - OXIGÉNIO GASOSO MEDICINAL CAP. CILINDRO lMu
Quantidade: 1.350,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Situação: ADJUDICADO em 13/01/2022
Adjudicado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, pelo menor lance de R$
72.000 (Setenta e Dois Reais).

Item: 00004 - OXIGÉNIO GASOSO MEDICINAL CAP. CILINDRO 3,5íi
Quantidade: 1.150,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Situação: ADJUDICADO em 13/01/2022
Adjudicado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, pelo menor lance de R$



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

100,000 (Cem Reais).
Item: 00005 - OXIGÉNIO GASOSO MEDICINAL CAP. CILINDRO 7ii

Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Situação: ADJUDICADO em 13/01/2022
Adjudicado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, pelo menor lance de R$ 
154,700 (Cento e Cinquenta e Quatro Reais e Setenta Centavos).

Item: 00006 - OXIGÉNIO GASOSO MEDICINAL CAP. CILINDRO lOMu
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Situação: ADJUDICADO em 13/01/2022

f  Adjudicado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, pelo menor lance de R$
233,000 (Duzentos e Trinta e Três Reais).

Item: 00007 - GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 13KG
Quantidade: 1.145,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/01/2022
Adjudicado para: V, PINHEIRO DE QUEIROZ EIRELI-EPP, pelo menor 
lance de R$ 118,530 (Cento e Dezoito Reais e Cinquenta e Três 
Centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo(a) 
Sr.(a) PRICILA CUNHA CORDEIRO -Sec. Mun. Assist. Soc. Cidad. Empreend / Fundo Municipal de 
Assistência Social.BARBARA RODRIGUES PEREIRA TEOFILO- Secret.Municipal de Cultura e 
Turismo.FERNANDO ITALO BORGES DIOGENES - Secret.Munic dos Esportes e Juventude.JOSE 

^JURAILSON BEZERRA BRITO - Secretaria de Governo e Gestão.WELLINGTON BRITO JERONIMO - 
^ S e c . Mune. Des. Rural, Rec. Nat. e Apo.JOSE ABÍLIO RODRIGUES XAVIER - Sec. Mun. infraest. Urb. e 

Serv. Públi.FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA -Fundo Municipal de Saúde.JOSE JORGE 
RODRIGUES DE OLIVEIRA Fundo Municipal de Educação / Fundo de Desnv.do Ensino Básico-FUNDEB 
, autoridade competente do(a) SECRET DE ENFRAET.URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, conforme 
resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item: 00001 - AR COMPRIMIDO MEDICINAL-CAP-CILINDRO 7.5M

Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Situação: HOMOLOGADO em 13/01/2022
Homologado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n° 
11.955.165/0001-33, pelo menor preço unitário, no valor deR$
225,000 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais).



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

Item: 00002 - AR COMPRIMIDO MEDICINAL-CAP CILINDRO 10 M
Quantidade: 600*000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Situação: HOMOLOGADO em 13/01/2022
Homologado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J, n° 
11.955.165/0001-33, pelo menor preço unitário, no valor deR$
237.000 (Duzentos e Trinta e Sete Reais).

Item: 00003 - OXIGÉNIO GASOSO MEDICINAL CAP. CILINDRO IMu
Quantidade: 1.350,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Situação: HOMOLOGADO em 13/01/2022

)  Homologado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n° 
11.955.165/0001-33, pelo menor preço unitário, no valor deR$
72.000 (Setenta e Dois Reais).

Item: 00004 - OXIGÉNIO GASOSO MEDICINAL CAP. CILINDRO 3,5ii
Quantidade: 1.150,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Situação: HOMOLOGADO em 13/01/2022
Homologado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n° 
11,955.165/0001-33, pelo menor preço unitário, no valor deR$
100.000 (Cem Reais).

Item: 00005 - OXIGÉNIO GASOSO MEDICINAL CAP. CILINDRO 70
Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Situação: HOMOLOGADO em 13/01/2022
Homologado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n° 
11.955.165/0001-33, pelo menor preço unitário, no valor deR$

)  154,700 (Cento e Cinquenta e Quatro Reais e Setenta Centavos).
Item: 00006 - OXIGÉNIO GASOSO MEDICINAL CAP. CILINDRO lOMu 

Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Situação: HOMOLOGADO em 13/01/2022
Homologado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n° 
11.955.165/0001-33, pelo menor preço unitário, no valor de R$
233,000 (Duzentos e Trinta e Três Reais).

Item: 00007 - GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 13KG
Quantidade: 1.145,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 13/01/2022
Hom ologado para: V. PINHEIRO DE QUEIROZ EIRELI-EPP, C.N.P.J. n° 
06.026.402/0001-41, pelo menor preço unitário, no valor deR$



Is*
^ ^ 4

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

118,530 (Cento e Dezoito Reais e Cinquenta e Três Centavos).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

JAGUARETAMA - CE, 13 DE JANEIRO DE 2022
f  , ___

SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO
Pregoeiro(a)



Ceará, 14 de Janeiro de 2022 * Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará * ANO XII | N

OBJETO: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo -  GLP 13 kg e 
Botijão Vazio Casco de 13 kg, para suprir as necessidades de diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.
CRÉDITO PELO QUAL OCORRERÁ A DESPESA:

SECRETARIA d o t a ç Ao  ORÇAMENTARIA FONTE DE 
RECURSO

ELEM ENTO DE
DESPESAS/
SUBELEMENTO

Segurança Pública, 
Trânsito, Transporte e 
Administração V U rá

2401 04 122 0002 2.0Tti • 
Secretirís

3.3.90.30.00/
3.3.90.30.04Desenvolvimento Rural 2501 20 122 0002 2.079 -

Secretaria 1500000000)
Juventude. Cultura, 
Esporte e  Lazer

2601 13 122 0002 2.0S3 -
Secretaria

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.460,00 (cinco mil e quatrocentos e 
sessenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro do ano corrente, não podendo ser prorrogado.
ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Francisco das Chagas Alves 
Filho -  Secretário de Segurança Pública, Trânsito, Transporte e 
Administração Viáría; Antonio Azevedo de Melo - Secretário de 
Desenvolvimento Rural; Márcia Helena Santos Barreto - Secretário de 
Juventude, Cultura, Esporte e Lazer.
ASSINA PELO (A) CONTRATADA: R M COMÉRCIO DE GÁS 
^LIQUEFEITO LTDA -  EPP, inscrito no CNPJ sob o N°. 
18.345.697/0001-06.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA 
PREGÃO ELETRÓNICO N° 047/2021 -i
Aos PRICILA CUNHA CORDEIRO -S 
Empreend / Fundo Municipal de Ass
RODRIGUES PEREIRA TEOFILO- Secfet^^t^aljíe»sM M Ira e 
Turismo .FERNANDO ITALO BORGES D IO T5Ç ^g® ó*ífM unic 
dos Esportes e Juventude.JOSE JURAILSON BEZÉTRÍÍA BRITO - 
Secretaria de Governo e Gestão.WELLINGTON BRITO JERONIMO
- Sec. Mune. Des. Rural, Rec. Nat e Apo.JOSE ABÍLIO 
RODRIGUES XAVIER - Sec. Mun. inffaest. Urb. e Serv. 
Públi.FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA -Fundo 
Municipal de Saúde.JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA 
Fundo Municipal de Educação / Fundo de Desnv.do Ensino Básico- 
FUNDEB
por intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma público o resultado do Pregão 
n° 047/2021 -PE. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta licitação à(s) 
seguintes licitant(s):
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO
Item: 00001 - AR COMPRIMIDO MEDICINAL-CAP-CILINDRO 
7.5M
Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Situação: ADJUDICADO em 13/01/2022

Irauçuba/CE, 30 de dezembro de 2021.
F R A N C ISC O  D A S  C H A G A S A L  V E S F ILH O A N T O N IO  A ZE V E D O  D E  M E LO
Secretário de Segurança Pública, Trinaito, 
Transporte e A dm iniatnçio Viária Secretário de Desenvolvimento Rural
M Á R C IA  H E L E N A  S A N T O S  B A R R E T O
Setretlria de Juventude, Cultura, Esporte e  Lazer

Publicado por:
Maria Irlani Teixeira Sousa 

Código Identificador:E2B 1EBB2

Adjudicado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, pelo menor lance 
de R$ 225,000 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais).
Item: 00002 - AR COMPRIMIDO MEDICINAL-CAP CILINDRO 10 
M
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO 
Situação: ADJUDICADO em 13/01/2022
Adjudicado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, pelo menor lance 
de R$ 237,000 (Duzentos e Trinta e Sete Reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO SE-TP001/22

Item: 00003 - OXIGÉNIO GASOSO MEDICINAL CAP. CILINDRO 
IMu
Quantidade: 1.350,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO 
Situação: ADJUDICADO em 13/01/2022

ESTADO DO CEARÁ • PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAIÇABA. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Itaiçaba, 

) toma público que no próximo dia 01 DE FEVEREIRO DE 2022 às 
09:00 HORAS, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° SE-TP001/22, cujo objeto versa sobre REFORMA E 
RECUPERAÇÃO DA QUADRA DA EEF DULCINEA GOMES 
DINIZ, NO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE. O edital completo 
poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta
seguintes sítios
https://www.itaicaba.ce.eov.br/licitacao.Dhp
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.
Itaiçaba-CE, 13.01.2022.
JOÉUTON OLIVEIRA FULGÊNCIO 
Presidente da CPL.

Publicado por:
Joéliton Oliveira Fulgêncio 

Código Identiflcador:2BB3 5F7B

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO 

ELETRÓNICO N ' 047/2021-PE

Adjudicado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, pelo menor lance 
de R$ 72,000 (Setenta e Dois Reais).
Item: 00004 - OXIGÉNIO GASOSO MEDICINAL CAP. CILINDRO 
3,5ú
Quantidade: 1.150,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO 
Situação: ADJUDICADO em 13/01/2022
Adjudicado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, pelo menor lance 
de R$ 100,000 (Cem Reais).
Item: 00005 - OXIGÉNIO GASOSO MEDICINAL CAP. CILINDRO 
7ú
Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO 
Situação: ADJUDICADO em 13/01/2022
Adjudicado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, pelo menor lance 
de R$ 154,700 (Cento e Cinquenta e Quatro Reais e Setenta 
Centavos).
Item: 00006 - OXIGÉNIO GASOSO MEDICINAL CAP. CILINDRO 
lOMú
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO 
Situação: ADJUDICADO em 13/01/2022

https://www.itaicaba.ce.eov.br/licitacao.Dhp
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


Ceará, 14 de Janeiro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará * ANO XII
-Situação: HOMOLOGADO em 13/01 ̂ 022Fls w  l

Homologado para: C. A. LIMA sÂrVIGÔSJlS K ^ . P  J/ n° 
11.955.165/0001*33, pelo menor pro^^mitAbtbfkEa^aloSe^/ RS 
154,700 (Cento e Cinquenta e Quatro Reájje Setenta Ceni

c JGuaPSItem: 00006 - OXIGÉNIO GASOSO MEDIcTfcttreAfTCILINDRO 
lOMu
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Situação: HOMOLOGADO em 13/01/2022
Homologado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n° 
11.955.165/0001-33, pelo menor preço unitário, no valor de R$
233,000 (Duzentos e Trinta e Três Reais).
Item: 00007 - GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 13KG 
Quantidade: 1.145,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 13/01/2022
Homologado para: V. PINHEIRO DE QUEIROZ EIRELI-EPP, 
C.N.P.J. n° 06.026.402/0001-41, pelo menor preço unitário, no valor 
de R$ 118,530 (Cento e Dezoito Reais e Cinquenta e Três Centavos).
O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo 
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data 
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA - CE, 13 DE JANEIRO DE 2022
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO
Pregoeiro(a)

Publicado por: 
Maria Fernanda Martins Lopes 

Código Identificador:41BA4B33

Adjudicado para: C, A. LIMA SERVIÇOS LTDA, pelo menor lance 
de R$ 233,000 (Duzentos e Trinta e Três Reais).
Item: 00007 - GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 13KG 
Quantidade: 1.145,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 13/01/2022
Adjudicado para: V. PINHEIRO DE QUEIROZ EIRELI-EPP, pelo 
menor lance de R$ 118,530 (Cento e Dezoito Reais e Cinquenta e 
Três Centavos).
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o 
presente certame homologado pelo(a) Sr.(a) PRICILA CUNHA 
CORDEIRO -Sec. Mun. Assist. Soc. Cidad. Empreend / Fundo 
Municipal de Assistência Social.BARBARA RODRIGUES 
PEREIRA TEOFILO- Secret.Municipal de Cultura e 
Turismo.FERNANDO ITALO BORGES DIOGENES - Secret.Munic 
dos Esportes e Juventude.JOSE JURAILSON BEZERRA BRITO - 
Secretaria de Governo e Gestão.WELLINGTON BRITO JERONIMO 
- Sec. Mune. Des. Rural, Rec. Nat. e ApoJOSE ABÍLIO 
RODRIGUES XAVIER - Sec. Mun. infraest. Urb. e Serv. 
PúbU.FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA -Fundo 
Municipal de Saúde.JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA 
Fundo Municipal de Educação / Fundo de Desnv.do Ensino Básico- 
FUNDEB
, autoridade competente do(a) conforme resultado indicado no quadro 
abaixo:
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item: 00001 - AR COMPRIMIDO MEDICINAL-CAP-CILINDRO 
7.5M
Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Situação: HOMOLOGADO em 13/01/2022
Homologado para: C. A. UMA SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n# 
11.955.165/0001-33, peto menor preço unitário, no valor de R$
225.000 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais).
Item: 00002 - AR COMPRIMIDO MEDICINAL-CAP CILINDRO 10 
M
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Situação: HOMOLOGADO em 13/01/2022

, Homologado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n° 
11.955.165/0001-33, pelo menor preço unitário, no valor de R$
237.000 (Duzentos e Trinta e Sete Reais).
Item: 00003 - OXIGÉNIO GASOSO MEDICINAL CAP. CILINDRO 
IMu
Quantidade: 1.350,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Situação: HOMOLOGADO em 13/01/2022
Homologado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n° 
11.955.165/0001-33, pelo menor preço unitário, no valor de RJ
72.000 (Setenta e Dois Reais).
Item: 00004 - OXIGÉNIO GASOSO MEDICINAL CAP. CILINDRO 
3,50
Quantidade: 1.150,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Situação: HOMOLOGADO em 13/01/2022
Homologado para: C. A. LIMA SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n° 
11.955.165/0001-33, pelo menor preço unitário, no valor de R$
100.000 (Cem Reais).
Item: 00005 - OXIGÉNIO GASOSO MEDICINAL CAP. CILINDRO 
7ii
Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N* 017/2022

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA 
N° 139/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, RESOLVE;
Art. 1“ -  Fica revogada a portaria N° 139/2021.
Art. 2° -  Esta portaria entra em vigor na data de sim publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Martinópole, Estado do Ceará, em 
13 de janeiro de 2022.
FRANCISCO EDIBERTO DE SOUZA
Prefeito Municipal

Publicado por: 
Paulo Eduardo Lima Linhares 

C6digo Identiflcador:9B27FED7

GABINETE DO PREFEITO LEI N° 904

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

